Официальный сайт службы по тарифам Астраханской области / Информация о тарифах (ценах) / Тарифы (цены) на 2017 год / В сфере
электроэнергетики и газоснабжения / В сфере газоснабжения / Постановление службы по тарифам Астраханской области от 23.06.2017
№25 "О предельных максимальных розничных ценах на сжиженный газ, реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118)
на территории Астраханской области"

COVID-2019

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ О СЛУЖБЕ

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ОСОБО ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СЛУЖБЫ

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЫСТУПЛЕНИЯ И
ЗАЯВЛЕНИЯ СЛУЖБЫ

СТАТИСТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЛУЖБЫ

КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
СЛУЖБЫ

РАБОТА С ОБРАЩЕНИЯМИ

МОНИТОРИНГ ЦЕН НА
ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ
ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРАХ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОБРАЩЕНИЯ
С ТКО

СОВЕТЫ

ПРОФИЛИ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

РАБОТА КОЛЛЕГИИ СЛУЖБЫ

ИНФОРМАЦИЯ О ТАРИФАХ
(ЦЕНАХ)

РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ПОЛЕЗНЫЕ ССЫЛКИ

ГОСЗАКУПКИ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ И
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ
ЭКСПЕРТИЗА

ИНТЕРНЕТ-ПРИЕМНАЯ

ЦЕНОВОЙ КАЛЬКУЛЯТОР
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ И
МОЩНОСТИ

КАЛЬКУЛЯТОР КОММУНАЛЬНЫХ
ПЛАТЕЖЕЙ

ЕИАС

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СЕТЕВЫЕ
ОРГАНИЗАЦИИ АСТРАХАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

ОТКРЫТЫЕ ДАННЫЕ

ОЦЕНКА РЕГУЛИРУЮЩЕГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ

ИНФОРМАЦИОННАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ

МЕДИАФАЙЛЫ

ПРЕСС-РЕЛИЗЫ

Видеорепортажи (отредактировано: 2018-10-
04)

Пресс-релизы (отредактировано: 2011-05-19)

Фоторепортажи (отредактировано: 2011-05-
19)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.06.2017 №25 "О
ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ РОЗНИЧНЫХ
ЦЕНАХ НА СЖИЖЕННЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ ООО
«ГЭС ПОВОЛЖЬЕ» (ОГРН 1023000822118) НА
ТЕРРИТОРИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"
В СООТВЕТСТВИИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15.04.95 № 332 «О МЕРАХ ПО УПОРЯДОЧЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН НА ГАЗ И СЫРЬЕ ДЛЯ ЕГО
ПРОИЗВОДСТВА», ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ ОТ
15.06.2007 № 129-Э/2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИЧЕСКИХ УКАЗАНИЙ ПО
РЕГУЛИРОВАНИЮ РОЗНИЧНЫХ ЦЕН НА СЖИЖЕННЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ
НАСЕЛЕНИЮ ДЛЯ БЫТОВЫХ НУЖД», ПРОТОКОЛОМ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ
СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.06.2017 № 57

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные максимальные розничные цены на сжиженный газ,
реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118) на территории
Астраханской области населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям,
организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным
кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения
(кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки
автотранспортных средств), согласно приложению к постановлению.
2. Предельные максимальные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый ООО
«ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118) на территории Астраханской области
населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям,
управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и
товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для
арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки
автотранспортных средств), установленные пунктом 1 настоящего постановления,
действуют с 01.07.2017.
3. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам Астраханской
области от 27.06.2016 № 43 «О предельных максимальных розничных ценах на
сжиженный газ, реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118) на
территории Астраханской области».
4. Заместителю начальника отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере
электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области:
4.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию
настоящего постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской
области для официального опубликования, в том числе на официальном интернет-
портале правовой информации органов государственной власти Астраханской области
(http://pravo-astrobl.ru/).
4.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию
настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области.
4.3. В семидневный срок после дня первого официального опубликования направить
копию настоящего постановления, а также сведения об источниках его официального
опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Астраханской области.
4.4. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего постановления
в Федеральную антимонопольную службу.
4.5. В пятидневный срок со дня принятия направить копии настоящего постановления
и протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от
23.06.2017 № 57 в ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118).
4.6. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее постановление и
протокол заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 23.06.2017
№ 57 на официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://astrtarif.ru).
4.7. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания обеспечить включение
настоящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» ООО
«Рента Сервис» и «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
5. Постановление вступает в силу с 01.07.2017.

Руководитель                                                                                       О.Г. Зверева

Приложение к постановлению
службы по тарифам
Астраханской области
от 23.06.2017 № 25

Предельные максимальные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый ООО
«ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118) населению, а также жилищно-

эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными
домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья

для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в
жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)

КАЛЕНДАРЬ

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

ССЫЛКИ

Президент России

Правительство России

Онлайн-проверка размера платы
граждан за КУ

Официальный интернет-
портал правовой
информации

Мониторинг конкурентной среды

http://astrtarif.ru/
http://astrtarif.ru/?id=552
http://astrtarif.ru/?id=1
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=5642
http://astrtarif.ru/?id=5781
http://astrtarif.ru/?id=5783
http://astrtarif.ru/?id=7197
http://astrtarif.ru/?id=1792
http://astrtarif.ru/?id=1817
http://astrtarif.ru/?id=1804
http://astrtarif.ru/?id=2782
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://astrtarif.ru/?id=742
http://astrtarif.ru/?id=1811
http://astrtarif.ru/?id=1814
http://astrtarif.ru/?id=1827
http://astrtarif.ru/?id=2307
http://astrtarif.ru/?id=1940
http://astrtarif.ru/?id=5952
http://astrtarif.ru/?id=1935
http://astrtarif.ru/?id=1463
http://astrtarif.ru/?id=1832
http://astrtarif.ru/?id=548
http://astrtarif.ru/?id=3993
http://astrtarif.ru/?id=1248
http://astrtarif.ru/?id=551
http://astrtarif.ru/?id=4597
http://astrtarif.ru/?id=5565
http://letters.astrobl.ru/
http://www.fstrf.ru/calc
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://eias.ru/
http://astrtarif.ru/?id=5208
http://astrtarif.ru/?id=4601
http://astrtarif.ru/?id=6721
http://astrtarif.ru/?id=4758
http://astrtarif.ru/?id=4792
http://astrtarif.ru/?id=2760
http://astrtarif.ru/?id=2758
http://astrtarif.ru/?id=2759
http://www.astrtarif.ru/
http://president.kremlin.ru/
http://www.government.gov.ru/
http://voting.astrobl.ru/636364
http://www.astrtarif.ru/?id=4801
http://astrtarif.ru/images/File/2017/MISC/pamyatka_2017.pdf
https://stopcovid-19.astrobl.ru/
http://www.r30.fssprus.ru/iss/ip
http://pravo.gov.ru/
http://www.astrobl.ru/node/82789
https://minec.astrobl.ru/ru/page/vserossiiskaa-perepis-naselenia-2020-goda
http://voting.astrobl.ru/
http://astrtarif.ru/?id=1808
http://pravo.minjust.ru/
https://tariff.expert/servicedesk/plugins/servlet/desk

№ п/
п

Категория реализации сжиженного газа Единица
измерения

Предельные
максимальные

розничные цены (с
НДС)

1.

Реализация сжиженного газа в баллонах
с доставкой до потребителя руб./кг 37,63

2. Реализация сжиженного газа в баллонах
без доставки до потребителя руб./кг 23,13

3.
Реализация сжиженного газа в баллонах
с места промежуточного хранения
(склада)

руб./кг 33,37

4.
Реализация сжиженного газа из
групповых газовых резервуарных
установок

руб./кг 35,29

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    УТВЕРЖДАЮ
    Председатель коллегии
    службы по тарифам

    Астраханской области

     ___________ О.Г. Зверева
   «23 » июня 2017 г.

ПРОТОКОЛ

г. Астрахань

23.06.2017                                                                                                               №
57

заседания коллегии
службы по тарифам Астраханской области

Председатель – Зверева О.Г.
Заместитель председателя – Крапивина Т.В.

Секретарь – Камышанова Н.В.

Присутствовали:
Свиридов А.А., Белунина Г.Г., Меркулова О.А., Степанищева О.В.

Приглашенные:
Красильникова Елена Олеговна – директор по экономике и финансам ООО «ГЭС
Поволжье» (ОГРН 1023000822118) (доверенность от 16.06.2017      № 187/2017).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение дела об установлении предельных максимальных розничных цен на
сжиженный газ, реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118) на
территории Астраханской области населению, а также жилищно-эксплуатационным
организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-
строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд
населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа
для заправки автотранспортных средств) (далее – предельные максимальные
розничные цены на сжиженный газ, реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН
1023000822118) для бытовых нужд с 01.07.2017 (Приказ службы по тарифам
Астраханской области от 01.06.2017 № 208).
Докладчик главный специалист отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в
сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области
Алимова А.П.

СЛУШАЛИ:
Алимову А.П.:
«В службу по тарифам Астраханской области поступило заявление ООО «ГЭС
Поволжье» (ОГРН 1023000822118) об установлении предельных максимальных
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН
1023000822118) для бытовых нужд с 01.07.2017 (регистрационный № 2114 от
12.05.2017).
Приказом службы по тарифам Астраханской области от 01.06.2017 № 208 открыто
дело об установлении предельных максимальных розничных цен на сжиженный газ,
реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» на территории Астраханской области для бытовых
нужд с 01.07.2017, назначен уполномоченный по делу и утверждена экспертная
группа, состоящая из специалистов службы по тарифам Астраханской области.
В адрес организации в установленном законом порядке направлено извещение об
открытии дела об установлении предельных максимальных розничных цен на
сжиженный газ, реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» для бытовых нужд с 01.07.2017
(письмо от 02.06.2017 № СТ/02-17-1519).
По представленным материалам проведена экспертиза.
В адрес организации в установленном законом порядке направлено извещение о
проведении заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области, с
указанием даты, времени и места заседания коллегии (письмо от 02.06.2017 № СТ/02-
17-1519).
С расчетами и проектом постановления специалисты организации ознакомлены
16.06.2017».
Уполномоченный по делу огласил экспертное заключение, которое содержит:

- основные экономические показатели расчетного периода регулирования;
- объем необходимой валовой выручки;
- основные статьи расходов по регулируемому виду деятельности.
По оценке экспертной группы с 01.07.2017 розничная цена на сжиженный газ по
категориям потребления составила:
- реализация сжиженного газа в баллонах без доставки до потребителя 23,13 руб./кг
(с НДС), темп роста по отношению к аналогичному показателю, учтенному в
действующих тарифах 103,98 %;
- реализация сжиженного газа в баллонах с доставкой до потребителя 37,63 руб./кг (с
НДС), темп роста по отношению к аналогичному показателю, учтенному в
действующих тарифах 104%;
- реализация сжиженного газа из групповых газовых резервуарных установок 35,29
руб./кг (с НДС), темп роста по отношению к аналогичному показателю, учтенному в
действующих тарифах 104%;
- реализация сжиженного газа в баллонах с баз промежуточного хранения 33,37 руб./
кг (с НДС), темп роста по отношению к аналогичному показателю, учтенному в
действующих тарифах 104,03%.

ВЫСТУПИЛИ:
Красильникова Е.О. – с расчетами и проектом постановления ознакомлена.
Зверева О.Г. – Предложила согласиться с экспертным заключением и провести
голосование по вопросу установления предельных максимальных розничных цен на
сжиженный газ, реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118) на
территории Астраханской области для бытовых нужд с 01.07.2017 в соответствии с
расчетами, выполненными экспертной группой.
Голосовали: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Установить предельные максимальные розничные цены на сжиженный газ,
реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118) на территории
Астраханской области населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям,
организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным
кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения
(кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки
автотранспортных средств), согласно приложению к постановлению.
2. Предельные максимальные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый ООО
«ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118) на территории Астраханской области
населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям,
управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и
товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для
арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки
автотранспортных средств), предлагаемые к установлению пунктом 1 постановления,
действуют с 01.07.2017.
3. Признать утратившим силу постановление службы по тарифам Астраханской
области от 27.06.2016 № 43 «О предельных максимальных розничных ценах на
сжиженный газ, реализуемый ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118) на
территории Астраханской области».
4. Заместителю начальника отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере
электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области:
4.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию
постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для
официального опубликования, в том числе на официальном интернет-портале
правовой информации органов государственной власти Астраханской области
(http://pravo-astrobl.ru/).
4.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию
постановления в прокуратуру Астраханской области.
4.3. В семидневный срок после дня первого официального опубликования направить
копию постановления, а также сведения об источниках его официального
опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Астраханской области.
4.4. В семидневный срок со дня принятия направить копию постановления в
Федеральную антимонопольную службу.
4.5. В пятидневный срок со дня принятия направить копии постановления и
настоящего протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области
в ООО «ГЭС Поволжье» (ОГРН 1023000822118).
4.6. В семидневный срок со дня принятия разместить постановление службы по
тарифам Астраханской области на официальном сайте службы по тарифам
Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://astrtarif.ru).
4.7. В срок не позднее семи рабочих дней со дня подписания обеспечить включение
постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс» ООО «Рента
Сервис» и «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».

Приложение: экспертное заключение по материалам, представленным ООО «ГЭС
Поволжье» (ОГРН 1023000822118), с приложениями - на 12 л. в 1 экз.

Заместитель председателя                                                             Т.В.
Крапивина

Члены коллегии:                                                                               А.А. Свиридов

                                                                                                                Г.Г. Белунина

                                                                                                  О.А. Меркулова

                                                                                                        О.В. Степанищева

Секретарь                                                                                     Н.В. Камышанова

Поиск

Copyright c 2005 Cлужба по тарифам Астраханской области.
При использовании материалов сайта ссылка обязательна.

http://astrtarif.ru/
http://click.hotlog.ru/?2087138